[image: image1.png]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成23年1月31日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（財）日本国際問題研究所
JIIAシンポジウムのご案内
“同盟を考える”
～平成22年度 日本国際問題研究所 研究プロジェクト中間成果公表会～
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当研究所の諸活動にご協力、ご理解を賜りまして厚く御礼申し上げます。

当研究所は平成22年度において、「公共財としての日米同盟と日本の役割」（主査：添谷芳秀 慶應義塾大学）、ならびに「アメリカ外交のとっての同盟」（主査：久保文明 東京大学教授）という同盟に関する二つの研究プロジェクトを実施してまいりました。この度、両研究プロジェクトのこれまでの研究成果を研究会委員の先生方にご報告いただくとともに、ご参会の皆様から広くご意見を伺い、今後の研究への参考とさせていただきたく、JIIAシンポジウム「同盟を考える」を下記の通り開催する運びとなりました。
つきましては、ご多忙とは存じますが、何卒ご出席いただければ幸いに存じます。ご出席いただけます場合、お手数ですが別添のご出席回答用紙にご記入の上、ファックスにて2月8日（火）までにご返送下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。なお、お席に限りがございますので、出席希望者数が席数を越えました場合、出席をご遠慮いただく場合もございます。あらかじめご了承ください。

敬具
記
１．日　時：　平成23年2月10日（木）13:30～17:00
　　Date/Time:  13:30-17:00, Thursday, February 10, 2011.

２．場　所：　東海大学校友会館「阿蘇の間」（東京都千代田区霞ヶ関3-2-5　霞が関ビル35階）

    Venue:    “ASO” Room, The Tokai University Club (35th floor, Kasumigaseki Bldg.)
３．プログラム：

    　　第一部　13：30 ～ 15:30

・趣旨説明：　添谷主査、久保主査からのプロジェクトの概況のご説明
・委員による研究成果報告（敬称略、五十音順）：
池内恵（東京大学准教授）　　岩間陽子（政策研究大学院大学教授）
神谷万丈（防衛大学校教授）　倉田秀也（防衛大学校教授）
信田智人（国際大学教授）　　細谷雄一（慶應義塾大学准教授）
―　休憩（10分）－
第二部　15：40 ～ 17:00

・添谷主査、久保主査による総括
・外部有識者によるコメント（敬称略、五十音順）
　　　　田所昌幸（慶応義塾大学教授）　冨田浩司（外務省北米局参事官）
・質疑応答
４．言　語：　日本語
Language:  Japanese only

　　　　　　　　　（財）日本国際問題研究所
千代田区霞が関3-2-5 霞が関ビル11階

研究員：西川　賢 ／ 研究助手：高澤　洋志
TEL：03-3503-7801 / FAX：03-3503-7186 / Email: takazawa@jiia.or.jp
日本国際問題研究所　高澤行　（ FAX：03-3503-7186 ）　　　W
· お手数ですが、JIIAシンポジウム「同盟を考える」（2月10日（木）13:30 - 17:00）にご出席いただける方は2月8日（火）までに、所定の事項をご記入の上、FAX（03-3503-7186）あるいはEmail（takazawa@jiia.or.jp）にてご返送下さい。

********************************************************************************

· 英語表記もご記入願います。

ご芳名(日) ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

Name (英) ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご所属(日) ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

Affiliation (英)＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

お役職(日) ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

Title (英) ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご連絡先（TEL/FAX）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

(e-mail address) ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿@＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

【会場所在地】 　〒100-6011　東京都千代田区霞が関3-2-5　霞が関ビル35階

東海大学校友会館「阿蘇の間」　℡：03-3581-6041
[image: image2.png]T HmE o e
ATRES memnE x v

RHBE N 358

L o [izErRoE

] \ e TRALER

° sevaricag|  Tevmomnl
R ANRAI SR R MRAGE
sErE
TR 251
/P18 °
T iy el
o
= BANE BA  RMKES W
i HREH BRA BETE